pag. 555, Z. 1: ‘crisma (wie Cod. 2); ib.: Symoni’. Z. 3:
‘benedicunt, iste benedicit’. Z. 8—12: ‘Hoc enim — mitte-
batur’ fehlt. Z. 12: ‘qui Isaac illudunt’ fehit. Z. 14: ‘surri-
pere volunt. Unde non'. Z. 15: ‘enim soli’ fehlt. Z. 20:
‘maledicit eos, malediccionem convertetur; eis’ fehlt. Z.21:
‘ordinati sic constructi’. Z. 22: ‘ecclesias commissas’. 7. 22:
‘tales § (sunt). Z.24: ‘disseramus’ (eigentlich ‘disferamus’
in cod.). Z. 28: ‘redeat’ fehlt; ‘nisi in ecclesia’. Z. 29:
‘Potest tunc’'. Z. 31: ‘accipiat remissionem ... Sic tunc si

. . et conversione’. Z. 36: ‘inde’ fehlt. Z. 38: ‘et’ fehlt.

1) Mit diesem Cod. steht der Text der Grazer Hs. auch sonst in
néchstem Zusammenhang,

Zu Pseudo-Udalricus’ ‘De Continentia Clericorum’. 449

Z. 40: ‘arescent . . . et ardent’. Z.42: ‘si separantur . . .
sic nec christiani si separantur’. Z. 42.43: ‘corpus — cor-
pore Christi (inclusive) fehlt.

pag. 556, Z. 2: ‘faciaent? In ignem’. Z.4: ‘Dicit ite-
rum’. Z.5: ‘manserit et rel.’ (‘mittetur — ardet’ fehlt). Z.6:

‘ille’ fehlt. Z.7: ‘si in eo non’. Z.7—9: ‘necin — quia
nunquam fuit (incl.) fehlt. Z. 12: ‘ipsam’ fehlt. Z. 13:
‘esset corpus’. Z. 14: ‘dari extra ecclesiam . . . baptismus

namque’. Z. 19: ‘et’ fehlt. Z. 22: ‘sancto’ fehlt. Z. 22:
‘non potest intrare in regnum Dei. Utrumque tibi neces-
sarium’. Z. 28: ‘est’ fehlt. Z. 24: ‘solum hominem a pec-
catis purgat’. Z. 29: ‘spiritus sancti que ab’. Z. 34: ‘dis-
sentire et non ique (sic) aliis’. Z. 38: ‘recordaciones . . .".

pag. 557, Z. 1: ‘tantum’ fehlt. Z. 2: ‘id est’ fehlt.
Z. 3: ‘aliis’ fehlt. Z.5: ‘cum aliis’. .. Z. 12: ‘penitentium’.
Z. 14: ‘Quod autem’. Z. 18: Nach ‘consecretur’ setzt der
Text ganz anders fort:

‘Augustinus dicit: Qui de ecclesia furatur, Iude prodi-
tori comparatur. Quod symoniacus fur est, dominus ostendit
dicens: Qui non intrat per ostium ovium, is fur est et latro.
Quod equalis est fur et symoniacus in magnis et in parvis,
Leo papa addidit dicens: Non quod furto ablatum est, sed
mens furantis ostenditur. Canones apostolorum: Quicumque
presbyter per precium ecclesiam fuerit adeptus, quoniam
contra ecclesiasticam doctrinam agere dinoscitur, et qui
alterum presbyterum legitime ad ecclesiam ordinatum per
pecuniam expulerit, omnimodis deponatur’ (Migne, Patrol.
lat. 130, 17).

In diesem Sinne folgen Entscheidungen der Mainzer
(Migne 143, 621) und Rheimser Synode (Migne 142, 1430),
der romischen Synode Clemens II. (Migne 142, 581) u. s. w.

Noch einmal die kurzen Venezianer Annalen.
Von H. Simonsfeld.